
1 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 
2277 

 DEL 13-12-2023 

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Responsabile del servizio: Micheli Simone 

Il responsabile del procedimento: Micheli Simone  Istruttore  Barone Martina 

 
OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE PER MOBILITA' ESTERNA E 

VOLONTARIA AI SENSI DELLART.30 D.LGS.165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL' AREA DEGLI 
ISTRUTTORI CON QUALIFICA DI GEOMETRA PER IL COMUNE DI 
CHIUSI DELLA VERNA. PRESA D'ATTO PROCEDURA DI MOBILITA 
DESERTA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO la Delibera di Giunta del Comune di Chiusi della Verna n. 22 del 10/03/2023 con la quale è 
stato disposto l’adozione del PIAO 2023/2025 del Comune di Chiusi della Verna, il quale assorbe, tra gli 
altri, anche il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale; 

CONSIDERATO che il Comune di Chiusi della Verna con proposta di deliberazione di Giunta n.105 del 
18/10/2023 provvedeva a modificare la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 
2023/2025 confluita nella Sez. 3.3. del PIAO 2023/2025; 

PRESO ATTO che l’Unione con Delibera di Giunta n. 96 dell’08/11/2023 ha approvato la modifica 
relativa al fabbisogno del personale per il triennio 2023/2025 confluita nella Sez. 3.3. del PIAO 
2023/2025 del Comune di Chiusi della Verna ritenendo necessario procedere ad una nuova assunzione 
di n.1 “Istruttore Tecnico” con qualifica di Geometra da inquadrare dell’Area degli Istruttori tramite 
mobilità volontaria ex art.30 D.lgs. 165/2001; 

CONSIDERATO che l’ufficio competente dell’Unione è stato autorizzato ad attivare la procedura di 
mobilità volontaria ed esterna per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” – Area degli 
Istruttori con qualifica di Geometra per il Comune di Chiusi della Verna (AR); 

DATO ATTO CHE: 

-il Servizio Associato Risorse Umane ha provveduto ad espletare tutti gli adempimenti relativi alla 
mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34/bis D.lgs. n. 165/2001;  

-che la procedura di mobilità obbligatoria ha avuto esito negativo; 

  -con determinazione n. 1983 del 10/11/2023 è stato approvato l’Avviso relativo alla procedura di 
Mobilità Volontaria esterna per la copertura di n.1 posto di “Istruttore Tecnico” da destinare all’interno 
dell’area degli Istruttori con qualifica di Geometra per il Comune di Chiusi della Verna; 

- l’avviso pubblico in argomento è stato pubblicato sui rispettivi siti istituzionali dell’Unione dei Comuni 
Montani del Casentino, del Comune di Chiusi della Verna e sul Portale Unico del Reclutamento inPA  in 
data 10/11/2023; 

- la domanda doveva essere effettuata obbligatoriamente ed esclusivamente tramite il Portale Unico 
del Reclutamento InPA – disponibile all’indirizzo https://www.inpa.gov.it – secondo le istruzioni ivi 
specificate, previa registrazione al Portale; 

-il termine per la presentazione delle domande è stato fissato per le ore 23:59 dell’11/12/2023 e 
pertanto entro e non oltre il termine di trenta (30) giorni con decorrenza dal giorno successivo alla 
data di pubblicazione del suddetto avviso sul Portale inPa; 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


-entro il termine previsto dall’avviso pubblico sono pervenute su Portale Unico del Reclutamento InPa 
non è pervenuta alcuna domanda; 

RITENUTO pertanto necessario dichiarare deserta la procedura di mobilità per la copertura del posto 
di n.1 posto di “Istruttore Tecnico” da destinare all’interno dell’area degli Istruttori con qualifica di 
Geometra per il Comune di Chiusi della Verna, mediante procedura di mobilità esterna volontaria, ai 
sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001; 

DETERMINA 

1. di dichiarare pertanto deserta la procedura di selezione per la copertura del posto di n.1 posto di 
“Istruttore Tecnico” da destinare all’interno dell’area degli Istruttori con qualifica di Geometra per il 
Comune di Chiusi della Verna, mediante procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 
del D.lgs. 165/2001; 

-di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio dell’Amministrazione e sui rispettivi siti istituzionali dell’Unione dei 
Comuni Montani del Casentino all’indirizzo www.uc.casentino.toscana.it , del Comune di Chiusi della 
Verna (AR) ) all’indirizzo https://web.comune.chiusi-della-verna.ar.it/ e sul Portale Unico del 
Reclutamento inPA disponibile all’indirizzo https://www.inpa.gov.it con precisazione che la detta 
pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti; 

 

 

 

 

 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 
 Micheli Simone 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 2934 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto. 

 
Poppi, 13-12-2023 

f.to il responsabile della pubblicazione 
 BUCCHI LISA 

 

http://www.uc.casentino.toscana.it/
https://web.comune.chiusi-della-verna.ar.it/
https://www.inpa.gov.it/

